
Nº 211, quinta-feira, 30 de outubro de 2008140 3ISSN 1677-7069

sinatura: 09/10/2008. Valor do Termo Aditivo nº 2: R$ 202.112,55.
Signatários: Sadi Luis Schoeler, Gerente do Departamento de Su-
primentos e Infra-estrutura e Claudiney Gonzaga França, Gerente da
Divisão de Licitação e Contratação, pela ELETROSUL e Saulo Luiz
Bernardo, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A ELETROSUL torna público que a licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 90580277, referente ao Aviso de licitação
publicado no Diário Oficial da União - DOU nº 196, Seção 3, Página
113 em 09/10/2008, tendo por objeto Serviços de geoprocessamento
na área do reservatório da UHE Passo São João, principalmente das
redes elétricas que deverão ser realocadas, conforme descrito no Ane-
xo 1 - Especificações Técnicas e Anexo 2 - Lista de Preços do edital,
foi considerada fracassada.

ISRAEL QUINT DE SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A ELETROSUL torna pública a prorrogação de prazo de
recebimento e abertura de propostas do PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
80980086, para o dia 11/11/2008, referente ao Aviso de Licitação
publicado neste jornal em 20/10/2008, seção 3, nº. 203. Os demais
itens permanecem inalterados.

EDMUR GOULART DE PÁDUA
Gerente da Regional de Manutenção do Paraná

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- PE.DAQ.G.0407.2008

1. PE.DAQ.G.0407.2008. 2. FURNAS torna público que realizará
Pregão Eletrônico para contratação do fornecimento de tubos de aço
carbono. 3. Tipo de Licitação: Menor preço. 4. Patrimônio Líquido:
Positivo. 5. O Edital poderá ser consultado e obtido, no sítio do
Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br (No- Licitação 214.226),
que também poderá ser acessado pelo endereço: www.furnas.com.br -

opção "Fornecedores/ Editais" a partir do dia 30.10.2008. 6. As
propostas deverão ser apresentadas até às 100h do dia 12.11.2008, no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO No- PE.DAQ.G.394.2008

1. PE.DAQ.G.0394.2008. 2. FURNAS torna público que realizará
Pregão para prestação de serviços de preparação, organização e exe-
cução de Leilão de bens móveis. 3. O Edital poderá ser consultado e
obtido a partir desta data no sítio do Banco do Brasil: www.licitacoes-
e.com.br (No Licitação 214302), que também poderá ser acessado
pelo endereço: www.furnas.com.br, opção "Fornecedores /Editais". 4.
As Propostas deverão ser apresentadas até às 9h do dia 12.11.2008,
no mesmo endereço acima.

MARCELO BRANDÃO CARNEIRO
Chefe do Departamento de Aquisição

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO No- PE.DRB.O.0010.2008

1. Licitação No- PE.DRB.O.0010.2008. 2. Nome da Empresa: Goias-
serv Serviços e Transportes Ltda. 3. Objeto: Prestação de serviços de
transporte de empregados, operadores e/ou pessoas por FURNAS
indicadas, a serem prestados na Subestação de Barro Alto. 4. Valor
Global: R$ 182.750,00. 5. Critério de Julgamento: Menor preço.

WHIGNEY WHITE DE OLIVEIRA
Chefe do Departamento de Produção Brasília

COMPANHIA ENERGÉTICA DE ALAGOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A COMPANHIA ENERGÉTICA DE ALAGOAS - CEAL,
considerando a inexistência de qualquer fato que pudesse ensejar
alterações na classificação dos candidatos habilitados cuja homo-
logação foi através do resultado publicado em 12/07/2005 e com
validade prorrogada de acordo com publicação de 16/07/2007 no
Diário Oficial da União, convoca os candidatos abaixo relacionados
para comparecerem no período de 03 a 05 de novembro de 2008, no
horário das 08:00 horas às 12:00 horas e 14:00 horas às 17:45 horas,
na Superintendência de Recursos Humanos da CEAL, sito à avenida
Fernandes Lima, 3349, sala 220, Farol, a fim de apresentarem os
documentos constantes no item 5 do Capítulo X do Edital de Aber-
tura de inscrições, bem como iniciarem os procedimentos para rea-
lização dos exames médicos e para as demais exigências constantes
nos Capítulos X e XI do referido Edital.

Para os candidatos habilitados para o cargo de Auxiliar Téc-
nico, esta convocação refere-se a participação do curso específico de
formação, segunda etapa eliminatória do respectivo concurso. Os
mesmo deverão comparecer às 14:30 horas, no dia 05 de novembro
de 2008, no local acima citado, para participar da Reunião de Orien-
tação Técnica.

É de ressaltar, ainda, que o candidato que não concluir os
exames médicos no prazo fixado pela Superintendência de Recursos
Humanos da CEAL, quando da entrega dos documentos para ad-
missão, considerar-se-á desclassificado.

HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
Cargo: J09 - ENGENHEIRO ELETRICISTA

CLAS NOME DOC.
55 LUIS ANTONIO LOPES DA SILVA 1277763

Cargo: D04 - ANALISTA DE SISTEMAS
CLAS NOME DOC.
20 SUNNY KELMA OLIVEIRA MIRAN-

DA
1591014

Cargo: M12 - TÉCNICO INDUSTRIAL
CLAS NOME DOC.
58 VICTOR ELIEZER BRITO DA COS-

TA
883909

59 AILTON SOUTO JUNIOR 1232598
60 CHRISTIANO ALVES NOBRE 2001001057736

Cargo: N13 - ASSISTENTE COMERCIAL
CLAS NOME DOC.
222 TIAGO MOREIRA DA SILVA 2 0 0 1 0 0 11 5 6 0 7 6
223 EWERTON LIMA FIRMINO 2021587

Cargo: Q15 - AUXILIAR TÉCNICO
CLAS NOME DOC.
390 RENATO JOSE DOS SANTOS 1220702
391 LUZENILDO SOUZA DE FARIAS 1982
392 RICARDO CESAR ALMEIDA PES-

SOA
2514052

393 JULIO LOPES DA SILVA 2002001016657
394 SEVERINO MANOEL DA SILVA NE-

TO
6714859

395 GILDSON BISPO SANTOS 2000003042744
396 JUAREZ DOS SANTOS JUNIOR 2001005007385

397 VILMARCK JANSSEN SIQUEIRA
DAMASCENO

1 8 11 2 6 7

398 JOSE CARLOS PEREIRA DA SILVA 1744736
399 HELDER CESAR BARBOSA DA RO-

CHA TORRES
1982592

400 JOAO PAULO TEOTONIO CELESTI-
NO

1683671

401 LUIS FELIPE SILVA COIMBRA 99001203001
402 MARIA DEYSIANE FELIX DOS

S A N TO S
99001320628

FLÁVIO DECAT
Diretor-Presidente

COMPANHIA DE PESQUISA
DE RECURSOS MINERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/SUREG-PA/2008

Processo 296/SUREG-PA/08
A Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais - CPRM,

Superintendência Regional de Porto Alegre/RS, através de seu pre-
goeiro torna público que, após análise das propostas de preços apre-
sentadas na licitação em referência, cujo objeto trata da aquisição de
automóvel 0km (zero quilômetro) com o ano de fabricação 2008 e
modelo 2009, declara que restou fracassado o Pregão Eletrônico nº
0 3 1 / S U R E G - PA / 2 0 0 8 .

LUIZ CARLOS BALLESTER BELLO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/SUREG-SP/08

Pregão Eletrônico nº 006/SUREG-SP/08 - Processo nº
500.509/08 - Objeto: Registro de Preços, para aquisições futuras de
10 geradores a gasolina de 11,5 (onze e meio) a 12 (doze) KVA,
trifásico, para atender às necessidades da Superintendência Regional
de São Paulo - Vigência: de 30 de outubro de 2008 a 30 de outubro
de 2009 - Fornecedor: COMERSIL Comércio e Serviços Ltda.

Preços Registrados em Ata 001/SUREG-SP/08:

Lote Empresa CNPJ Valor (R$)
01 COMERSIL Comércio e Serviços Ltda. 00.599.803/0001-04 89.644,00

CARLOS AUGUSTO FIORIM ENUMO
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/SUREG-BH/2008

A Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais - CPRM,
Superintendência Regional de Belo Horizonte/MG, através de seu
pregoeiro torna público, que após análise das propostas de preços
apresentadas na licitação em referência, cujo objeto trata da aquisição
de equipamentos para informática, declara vencedoras as empresas:
Cellsystem Ltda. (lotes 01 e 03) e Evolution Comércio e Importação
de Equipamentos Eletro-Eletrônicos Ltda. (lote 02).

MARGARETH MARQUES DOS SANTOS

DEPARTAMENTO NACIONAL
DE PRODUÇÃO MINERAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 10/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-presa es-
pecializada para executar serviços de -de concepção, diagramação,
fotolitagem, impressão, prova digital e acabamento dos materiais das
publicações técnicas do DNPM em Brasília-DF- Sede. Total de Itens
Licitados: 00010 . Edital: 30/10/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h30 . ENDEREÇO: San.Quadra 01, Bloco "B" Sala 08T-CPL Asa
Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
30/10/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 13/11/2008 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 29/10/2008) 323002-32263-2008NE900105

PREGÃO No- 11 / 2 0 0 8

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 01 (uma) solução de
software para execução de backup, com manutenção e suporte técnico
para o DNPM, tudo de acordo com o Edital e as especificações
técnicas do Termo de Referencia. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 30/10/2008 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . EN-
DEREÇO: SAN Quadra 01, Bloco B Asa Norte - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2008 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 11/11/2008 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital dis-
ponível no sitio: www.comprasnet.gov.br e www.dnpm.gov.br

ANTONIO JOSÉ NOGUEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/10/2008) 323002-32263-2008NE900105

FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DL No- DRN.O.002.2008

1. DL No- DRN.O.002.2008. 2. Objeto: Prestação de serviços de
manutenção e conservação de jardins, áreas britadas, gramadas e
arborizadas, corte de vegetação, limpeza de canal de drenagem, valas
e canaletas, pintura de meios-fios e varredura de pistas nas áreas
internas e adjacentes do Departamento de Produção Nova Iguaçu, nas
Subestações de Adrianópolis, São José e Imbariê e na Divisão de
Suprimento Rio. 3. Nome da Empresa: ACR Serviços Industriais
Ltda. 4. Valor da contratação: R$ 306.821,72. 5. Dispositivo Legal:
Art. 24, inciso XI da Lei No- 8.666/93, conforme parecer da Con-
sultoria Jurídica.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

1. Licitação No- TP.DAQ.G.013.2008. 2. Instrumento Contratual: No-

18.398. 3. Nome da Empresa: Petra Engenharia Ltda. 4. Objeto:
Prestação de serviços de projeto executivo para modernização das
proteções de barras dos setores de 138 e 345 kV das LT's de 345 kV
da SE Brasília Sul e implementação da supervisão e controle digital
das LT's de 138 kV. 5. Prazo Contratual: 12 meses. 6. Valor da
Contratação: R$ 185.981,00. 7. Data de Assinatura: 28.10.2008.

1. Licitação No- PE.DAQ.G.0270.2008. 2. Instrumento Contratual:
Contrato 18.386. 3. Nome da Empresa: GM Minister Editora Ltda. 4.
Objeto: Contratação de confecções de jogos, conjuntos de cartas,
folders, cartazes e adesivos - Lote 1. 5. Prazo Contratual: 15.01.2009.
6. Valor da Contratação: R$ 38.800,00. 7. Data de Assinatura:
15.10.2008.

1. Licitação No- PE.DAQ.G.0270.2008. 2. Instrumento Contratual:
Contrato 18.387. 3. Nome da Empresa: Flama Ramos Acabamento e
Manuseio Gráfico Ltda - EPP. 4. Objeto: Contratação de confecções
de jogos, conjuntos de cartas, folders, cartazes e adesivos - Lote 2. 5.
Prazo Contratual: 15.01.2009. 6. Valor da Contratação: R$ 48.270,00.
7. Data de Assinatura: 15.10.2008.

1. Licitação No- PE.ESP.G.0050.2008. 2. Instrumento Contratual: 72-
000203. 3. Nome da Empresa: L.A.B.Carlos Com. Móveis e Di-
visórias - ME. 4. Objeto: Móveis Diversos. 5. Prazo Contratual: 60
dias. 6. Valor da Contratação: R$ 44.301,81. 7. Data da Assinatura:
29.09.2008.

1. Instrumento Contratual: Termo de Compromisso 18.299. 2. Dis-
positivo Legal: Lei No- 8.666/93, Art. 116. 3. Nome da Empresa:
Associação Brasileira de Concessionárias de Energia Elétrica - AB-
CE. 4. Objeto: XIV Simpósio Jurídico da ABCE. 5. Valor: R$
25.000,00. 6. Data de Assinatura: 02.10.2008.

AVISO DE ANULAÇÃO
LICITAÇÃO No- P E . E S P. G . 9 8 . 2 0 0 8

1. FURNAS torna pública a anulação da Licitação No-

PE.ESP.G.0098.2008. 2. Objeto: Esteca cunha, contra cunha, calço
tipo mola ondulada, calço tipo fita e enchimento de ranhura tipo fita.
3. Motivo: Vício de legalidade.

JOSÉ ORLANDO DE CASTRO
Chefe do Escritório de São Paulo




